
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

                                      

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000 
 Fone: (51) 3655 - 1249 - CNPJ: 02.401.428/0001-71 - e-mail: camaramunicipalgc@gmail.com 

1 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2021 

  

O Presidente da Câmara Municipal de General Câmara, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo RICMGC, RESOLVE: 

 

CONVOCAR, nos termos dos arts. 218, inc. II, 219 caput e 220 do 
RICMGC, para participarem da Sessão Plenária Extraordinária da Câmara Municipal, 
no dia 08 de março de 2021, a realizar-se no Edifício Sede do Poder Legislativo, às 
17h com a finalidade de deliberar sobre o seguinte: 

 

        PLE 007/2021- Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 472.908,03. 

        PLE 008/2021- Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 22.842,31. 

        PLE 010/2021- Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 204.611,52. 

        PLE 012/2021- Autoriza a aquisição de vacinas e insumos destinados à vacinação para o 
enfrentamento da pandemia de COVID-19. 

   

 

JUSTIFICATIVA: Os projetos a serem apreciados pela Câmara Municipal 
são de extrema importância para o combate à pandemia do novo coronavírus. 

 

Câmara Municipal de General Câmara, 05 de março de 2021. 

  

  

Ver. André Luiz Zanette  
Presidente 

 
 
 
 
 
 

     
 
 
                                                                                                          


